Протокол
заседания редакционной коллегии бюллетеня «Информационный вестник Совета сельского поселения «Корткерос» и администрации сельского поселения «Корткерос»
№ 1 от 28 февраля 2023 года
(Республика Коми, Корткеросский район, с.Корткерос)

Присутствуют: Можайская С.Ю., Галина О.В., Андреев И.А., Кирушев А.В.

Повестка дня:

1. Утверждение выпуска информационного бюллетеня № 1
Слушали:

Галину О.В.,  ответственного секретаря редакционной коллегии.

В сигнальный выпуск бюллетеня № 1 вошли решения Совета сельского поселения «Корткерос»,  постановления администрации сельского поселения «Корткерос», информация для населения за 1 квартал 2023 года.

Число страниц: 5
Решили:
Утвердить сигнальный выпуск бюллетеня № 1.

Принято единогласно.

Ответственный секретарь                                                      О.В. Галина
ИНФОРМАЦИОННЫЙ

ВЕСТНИК

Совета сельского поселения «Корткерос»
и администрации сельского поселения «Корткерос»

№ 1
 январь - март 2023 года
Содержание

Раздел первый:
Решения Совета сельского поселения «Корткерос»

	№

п/п
	Наименование
	Стр.

	1
	2
	3

	1.
	О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Корткерос» от 23 ноября 2022 года № V-12/1 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования

сельского поселения «Корткерос»
	5

Содержание

Раздел второй:
Постановления администрации сельского поселения «Корткерос»

	№

п/п
	Наименование
	Стр.

	1
	2
	3

Содержание

Раздел третий:
Иные сообщения и материалы

	№

п/п
	Наименование
	Стр.

	1
	2

	1
	Вниманию граждан с. Корткерос! Оповещение о начале проведения публичных слушаний по вопросу предоставления  помещения некоммерческой организации «Лучик света» для создания приюта для животных без владельцев

Раздел первый

Решения Совета сельского поселения «Корткерос»

Решение от 21 февраля 2023 года №  V-14/2
О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Корткерос» от 23 ноября 2022 года № V-12/1

«Об установлении налога на имущество физических лиц

 на территории муниципального образования

сельского поселения «Корткерос»

В соответствии с пунктом 2 статьи 406 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом сельского поселения «Корткерос», Совет сельского поселения «Корткерос» решил:

1. Внести в решение Совета сельского поселения «Корткерос» от 23 ноября 2022 года № V-12/1 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования сельского поселения «Корткерос» следующие изменения:

1) подпункты «а» и «г»  подпункта 1 пункта 2 изложить в следующей

редакции:

«а) жилых домов, частей жилых домов, квартир, частей квартир, комнат,»,

          «г) гаражей и машино-мест, в том числе расположенных в объектах налогообложения, указанных в подпункте 2 настоящего пункта,».

         2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2023 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Глава сельского поселения                                                                             И.А. Усачев

Раздел третий:
Иные сообщения и материалы

Вниманию граждан с. Корткерос!

Оповещение о начале проведения публичных слушаний

по вопросу предоставления  помещения некоммерческой организации «Лучик света» для создания приюта для животных без владельцев

В соответствии со ст.19 Устава сельского поселения «Корткерос» для обсуждения с участием населения проектов правовых актов поселения по вопросам местного значения могут проводиться публичные слушания. На публичные слушания в обязательном порядке выносятся проекты планов, программ развития поселения, намечаемая хозяйственная деятельность, способная оказать воздействие на окружающую природную среду, с целью выявления общественных предпочтений.

На основании постановления администрации сельского поселения «Корткерос» от 21 февраля 2023 года № 15 «О назначении публичных слушаний по проекту решения  о предоставлении помещения некоммерческой организации «Лучик света» для создания приюта для животных без владельцев по адресу: с.Корткерос, ул.Советская, 128 «А»:

- публичные слушания провести 20 марта 2023 года;

- начало слушаний – 16 ч.00 мин;

- место проведения собрания участников публичных слушаний для жителей с.Корткерос – администрация сельского поселения «Корткерос», по адресу: с.Корткерос, ул.Советская, д.188, каб. №7

Администрация сельского поселения «Корткерос»